C DE S I N I B V S. Cap. XLVIII.

Cum adiacet ulceribus cutis, diutius subiectis cor
poribus nō coalescit glutinaturq; nostri sinum,

Gr̄eci colpō nominant. Si igitur ad superiorē partē pōr
rectus sit, facile sanies p̄ os emanat, atq; ideo p̄ opte cōs
glutinatur. Si inferius ipse spectet, sanies uicinā aliq; partē
intus erodit, ac nisi emissariū quoddam collectionis scal
peilo prius feceris, nihil p̄ mouebis, nec carne ipsum
replendo neq; cōglutinādo. Q; d̄ si artus aliquos nēpe
cubitū, aut femur sinus occupet, poterit utiq; declivis fis
guratus extra diuisionē ex aduerso factā coalestere. Et
enim in cubito cū orę gibbero uicinē sunt, summā mas
nū elatiuſ p̄tendens, sinū ad defluxionē incitabis. At in
foemore si pp genu sinus definat, declivū figura posito,
iuxta popliteum mollē puluinū subiicit, quo inguina ges
nu humiliora sint. Si igitur sinus carne impleri non des
iderat, statim fistula quadam recto peruia foramine cui
uesica illigata sit, ad sanie qdē quæ sinui inhāret abster
gendam dilutiōre mulsa potabili, elui debet: uerum ut
coalescat, uino aut mulso: deinde ad glutinans medicas
mentū transeundū. Sin causus sinus carnē regrat, primū
medicamenti, qd̄ charta cōstat, aridi paululū cū multo
rosaceo inseri conuenit, deinde carpto linamēto os ob
turari. Inde emplastrū Iis aut Machætionis, aut simile
quoddā unā cū rosaceo cerato liquidiore solutū ininci
tur. Vbi uero carne mediocriter sinus fuerit repletus,
conglutinans quoddā medicamentum impones, quæ
admodū & recens cruentū uulnus curabas. Huius autē
generis sunt: Barbara, Dichroma, & rubra appellata.
Maxime uero oium quod cx recinino, & metallicis si
ne cera p̄paratur rubru Galeni emplastrū cōueniet. Post
medicamentum spongia recens ex mulso aut uino cir
cumponitur, & q; fieri potest, mollissime, deligatura à
sinus fundo incipiens in ipsius os definet, linteorum ue
ro circunductus fundū sinus sine dolore cōstringat, pau
lo post soluatū usq; ad sinus oras, emplastro extrīfecus
sinui circūdato, sed ita iuxta oras descisio, ut sanies que
at excemi: qd̄ fieri paruo quodā alio emplastro sup̄ im
posito ex eodem medicamēto ob effluxum laxo: sines

AA iiiii

PAVLIAE GINETÆ

id adusq; solutionē, qua tertio quoq; die facta idipsum
auferes mutabisq;: quod toti sinui circundatū est relin-
quens. Nota uero erit an sinus imma coauerint, si sanies
probe emanet pauca & cōcocta, aut si nequaç effluat:
insuper eodē in sinu si neq; dolor aliq; sensibilis, neq; tu
mor, sed tota regio submissa, sicca, et doloris expers ap-
pareat. At si pus etiam maturum in ore modicum con-
spiclas, multo magis de sinu cōglutmando sperandum
est. At si primo alterove die sanies quædam tenuis ē sis-
tu ex cernatur, nihil adeo de glutinatione despera, quip
pe medicamentū virtus humorem tenuem ex subiectis
partibus frequenter extundit, unde partes siccæ medios
riter factæ coeunt & glutinantur. Tertio uero die aut
quarto ab initio si cruda per os sanies euaserit, scito sis-
num nō coisse, eodēq; medicamento nō insiste, nā cū,
propter humiditatēm quampliā ut uerisimile est, à par-
te decidat, nō alienum fuerit etiam mutare.